
Istituto Omnicomprensivo Statale “G. Spataro” 
66052 - GISSI (CH) Via Provinciale tel. 087393406 FAX 944874 
E-Mail chtd07000b@istruzione.it - www.omnicomprensivospataro.gov.it 
Codice Fiscale 92032360692 Distretto scolastico n.11 

 

 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

DEL SITO WEB 

AGLI ATTI 

 
Oggetto: Annullamento in autotutela della procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. N. 36/2023, per 

la concessione del servizio di somministrazione di bevande calde/fredde/alimenti mediante distributori 

automatici presso le sedi degli Istituti Tecnici Economici “G. Spataro” di Gissi e di Casalbordino per un 

periodo di n. 36 mesi tramite RDO sul MEPA, con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D. 

Lgs. N. 36/2023 

 
CIG: B1B52AD20C 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la propria determina di indizione della procedura aperta in oggetto, prot. n. 8080 del 16.05.2024; 
 

CONSIDERATO che non è stato possibile concludere la procedura con l’esame di tutta la documentazione necessaria 

entro il 31 agosto 2024; 
 

CONSIDERATO altresì che dal 1° ottobre 2024, scaduto il periodo di deroga, per l’affidamento dei servizi di 

ristorazione e distributori automatici è sempre richiesta la qualificazione della stazione appaltante, anche se 

sottosoglia poiché si configurano quali servizi di concessione; 
 

RILEVATO che questa istituzione scolastica in qualità di stazione appaltante non ha il requisito della qualificazione; 
 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. n. 129/2018; 
 

VISTA la Legge 241/90 articoli 21 octies e 21 nonies con i quali è riconosciuto definitivamente il potere di autotutela 

della Pubblica Amministrazione e l’annullabilità di atti viziati da illegittimità; 
 

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico e la legittimità di tutti gli atti, 

 
DETERMINA 

1. di procedere all’annullamento della procedura in oggetto di cui alla determina prot. n. 8080 del 16.05.2024 – CIG: 

B1B52AD20C;  
 

2. di provvedere alla pubblicazione del presente atto di annullamento all’Albo online di questa Istituzione Scolastica. 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Aida MARRONE 
(documento firmato digitalmente)

mailto:chtd07000b@istruzione.it
http://www.omnicomprensivospataro.gov.it/




Istituto Omnicomprensivo Statale “G. Spataro” 
66052 - GISSI (CH) Via Provinciale tel. 087393406 FAX 944874 
E-Mail chtd07000b@istruzione.it - www.omnicomprensivospataro.gov.it 
Codice Fiscale 92032360692 Distretto scolastico n.11 

 

 

mailto:chtd07000b@istruzione.it
http://www.omnicomprensivospataro.gov.it/

		2024-12-11T13:56:21+0100
	MRRDAI66C64E435V




